

Consultas Realizadas

Licitación 425436 - SERVICIO DE FUMIGACION PARA LA DIRECCION DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

Consulta 1 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
METODOS DE TRABAJO - a. Fumigación: En lugares donde se expendan comidas o se almacenan alimentos, se usará cucarachicidas Gel, Insecticida (hidrametilnona). (SE PODRÍA USAR OTRO TIPO DE GEL CON OTRO PRINCIPIO ACTIVO YA QUE TODAS SON EFECTIVAS Y ASÍ NO SE LE LIMITA A LOS POTENCIALES OFERENTES)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
SI SE PODRIA USAR OTRO TIPO DE GEL CON OTRO PRINCIPIO ACTIVO, SIEMPRE QUE NO SEAN NOCIVOS PARA EL SER HUMANO.		

Consulta 2 - Suministros y Especificaciones técnicas (E. EJECUCIÓN DEL TRABAJO DE FUMIGACIÓN) (2.1. EQUIPAMIENTO.)

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Los equipos pulverizadores deben ser tipo mochila jacto con capacidad mínima de 20 lts. Motor de 2T tipo Sthil SR 400, termo niebla ULV Además debe contar con los siguientes equipos PROTECCION INDIVIDUAL (EPIs): mascarillas, protección respiratoria como respirador purificador de aire con doble filtros para gases y vapores orgánicos. antiinhalantes, protección ocular como lentes y antiparras, guantes, guardapolvos, botas o zapatones de seguridad y casco. Y todas las herramientas para la correcta ejecución de los trabajos. (PUEDEN EXCLUIR EL MODELO DE LA FUMIGADORA O PODRÍAN ACEPTAR OTROS MODELOS, YA QUE TODOS LOS MODELOS MOTOR NAFTERO TIENEN LA MISMA FUNCIÓN.)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
EL MODELO DE LA FUMIGADORA NO ES EXCLUYENTE, PODRIA SER DE OTRO TIPO O CARACTERISTICA, YA QUE LO QUE SE PRETENDE ES QUE EL TRABAJO SE REALICE CON LA MAYOR COMODIDAD Y EFICACIA.		

Consulta 3 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
7. METODOS DE TRABAJO - b. Desratización: La empresa ganadora debe contar con Licencia del MSPyBS/Senasa (SENASA NO OTORGA NINGUNA LICENCIA A LAS EMPRESAS FUMIGADORAS, DEBEN QUITAR ESTE ITEM) (DIGESA ES EL ENTE QUE HABILITA A LAS EMPRESAS FUMIGADORAS Y ES DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N° 2.		

Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
d. Presentar Licencia del MSPyBS/Senacsa. (SENASA NO OTORGA NINGUNA LICENCIA A LAS EMPRESAS FUMIGADORAS, EL UNICO ENTE QUE OTORGA UN REGISTRO ES DIGESA Y ESTA AUTORIZADO POR EL MINISTERIO DE SALUD, DEBEN MODIFICAR ESTE ITEM)		
Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N° 2.		